- che è stato altresì unanimemente concordato tra le parti che il valore di indennizzo a stima
industriale (valore di rimborso) al 31-12-2014 del servizio distribuzione gas calcolato con
riferimento agli impianti ed alle opere esistenti al 31-12-2014 per la parte di reti e impianti di
proprietà del gestore è pari ad € 515.186,07 ( euro cinquecentoquindicimilacentottantasei e
sette centesimi ), oltre IVA;
- che in esito all’attività di analisi e valutazione svolta dal consulente tecnico incaricato dalla
Stazione Appaltante è stata predisposta la relazione prevista dall’art. 9.1, lett. b) della delibera
Aeegsi n. 310/2014/R/gas “Relazione ex art.

[...]

necessaria una valutazione puntuale da parte di AEEGSI a seguito della presentazione di
nuova documentazione contabile”;

VISTA:
la valutazione degli impianti di distribuzione del gas naturale di proprietà comunale-
risultante dalla documentazione di stima  prodotta dallo Studio Jericho s.r.l., pari ad €
287.528,65 ( euro duecentottantasettemilacinquecentoventotto e sessantacinque
centesimi);

DATO ATTO:
- che lo Studio Fracasso Srl, ha anche effettuato uno studio sulla remunerazione spettante ai
soggetti proprietari delle reti, dal quale emerge un quadro estremamente preoccupante dal
punto di vista economico, in quanto la remunerazione calcolata sulle RAB depresse, come

[...]

VISTA la Deliberazione n. 15 del 20.06.2016, con la quale il Consiglio Comunale ha:

approvato la Relazione di stima, contenente la valutazione degli impianti di-
distribuzione del gas naturale di proprietà comunale per un valore di rimborso pari ad €
287.528,65 (euro duecentottantasettemilacinquecentoventotto e sessantacinque
centesimi), nonché la valutazione della parte di reti e impianti di proprietà del gestore,
per un valore di rimborso di € 515.186,07 (euro cinquecentoquindicimilacentottantasei
e sette centesimi), e gli altri documenti allegati al presente atto, per costituirne parte
integrante e sostanziale.
Stabilito di inserire nel bando di gara per l’affidamento del servizio di distribuzione del-
gas naturale nell’ambito territoriale Perugia 2 sud - est, l’alienazione a favore del